

■大腸がん化学療法 院内登録レジメン■

(2021.9.18現在)

療法名	薬剤名	略語	投与量	投与経路・時間	投与日	1コース
S-1療法	TS-1	S-1	1.25m ² 未満→80mg/日 1.25m ² 以上1.5m ² 未満→100mg/日 1.5m ² 以上→120mg/日	内服 1日2回	Day1~28 (4週間投薬2週間休薬)	42日
S-1療法	TS-1	S-1	1.25m ² 未満→80mg/日 1.25m ² 以上1.5m ² 未満→100mg/日 1.5m ² 以上→120mg/日	内服 1日2回	Day1~14 (2週間投薬1週間休薬)	21日
UFT+LV療法	ユーゼル	LV	75mg/日	内服 1日3回 (食事前1時間避ける)	Day1~28 (4週間投薬1週間休薬)	35日
	UFT	UFT	300ma/m ² /日 ※ 1.17m ² 未満→300ma/日 (100-100-100) 1.17m ² 以上1.49m ² 未満→400ma/日(200-100-100) 1.50m ² 以上1.83m ² 未満→500ma/日(200-200-100) 1.83m ² 以上→600ma/日(200-200-200)			
Capecitabine療法	ゼローダ	Cape	<B法> 1.33m ² 未満→3000mg/日 1.33m ² 以上1.57m ² 未満→3600mg/日 1.57m ² 以上1.81m ² 未満→4200mg/日 1.81m ² 以上→4800mg/日	内服 1日2回	Day1~14 (2週間投薬1週間休薬)	21日
mFOLFOX6療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	エルブラット	L-OHP	85mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
mFOLFOX6+BV療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	エルブラット	L-OHP	85mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	
mFOLFOX6 +Cetuximab療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	エルブラット	L-OHP	85mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	アービタックス	C-mab	初回：400mg/m ² ・2回目以降：250mg/m ²	点滴静注 初回2時間、2回目以降1時間	Day1.8	
mFOLFOX6 +Panitumumab療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	エルブラット	L-OHP	85mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	ベクティビックス	P-mab	6mg/kg ※フィルターが必要	点滴静注 1時間 (※1000mg/日を超える場合は1時間30分)	Day1	
FOLFIRI療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
FOLFIRI+BV療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	
FOLFIRI +Cetuximab療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	アービタックス	C-mab	初回：400mg/m ² ・2回目以降：250mg/m ²	点滴静注 初回2時間、2回目以降1時間	Day1.8	
FOLFIRI +Panitumumab療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	ベクティビックス	P-mab	6mg/kg ※フィルターが必要	点滴静注 1時間 (※1000mg/日を超える場合は1時間30分)	Day1	
FOLFIRI +Ramucirumab療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	サイラムザ	R-mab	8mg/kg ※フィルターが必要	点滴静注 1時間	Day1	
FOLFIRI +Aflibercept療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開 (5分)	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1~2	
	ザルトラップ	Afli	4mg/kg ※フィルターが必要	点滴静注 1時間	Day1	
CPT-11 +Cetuximab療法	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1.	14日
	アービタックス	C-mab	初回：400mg/m ² ・2回目以降：250mg/m ²	点滴静注 初回2時間、2回目以降1時間	Day1.8	
CPT-11 +Panitumumab療法	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	14日
	ベクティビックス	P-mab	6mg/kg ※フィルターが必要	点滴静注 1時間 (※1000mg/日を超える場合は1時間30分)	Day1	
CPT-11+BV療法	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	14日
	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	
Cetuximab療法	アービタックス	C-mab	初回：400mg/m ² ・2回目以降：250mg/m ²	点滴静注 初回2時間、2回目以降1時間	Day1	7日
Panitumumab療法	ベクティビックス	P-mab	6mg/kg ※フィルターが必要	点滴静注 1時間 (※1000mg/日を超える場合は1時間30分)	Day1	14日

sLV5FU2療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開（5分）	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1～2	
sLV5FU2+BV療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開（5分）	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	点滴静注 46時間	Day1～2	
	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	
sLV5FU2 +Panitumumab療法	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	14日
	5-FU	5-FU	400mg/m ²	急速静注 全開（5分）	Day1	
	5-FU	5-FU	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1～2	
	ペクティビックス	P-mab	6mg/kg ※フィルターが必要	点滴静注 1時間（※1000mg/日を超える場合は1時間30分）	Day1	
XELOX療法	エルブラット	L-OHP	130mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	21日
	ゼローダ	Cape	<C法> 1.36m ² 未満→2400mg/日 1.36m ² 以上1.66m ² 未満→3000mg/日 1.66m ² 以上1.96m ² 未満→3600mg/日 1.96m ² 以上→4200mg/日	内服 1日2回	Day1（夕）～Day15（朝） （2週間投薬1週間休薬）	
XELOX+BV療法	アバスチン	BV	7.5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	21日
	エルブラット	L-OHP	130mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	ゼローダ	Cape	<C法> 1.36m ² 未満→2400mg/日 1.36m ² 以上1.66m ² 未満→3000mg/日 1.66m ² 以上1.96m ² 未満→3600mg/日 1.96m ² 以上→4200mg/日	内服 1日2回	Day1（夕）～Day15（朝） （2週間投薬1週間休薬）	
Capecitabine+BV療法	アバスチン	BV	7.5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	21日
	ゼローダ	Cape	<C法> 1.36m ² 未満→2400mg/日 1.36m ² 以上1.66m ² 未満→3000mg/日 1.66m ² 以上1.96m ² 未満→3600mg/日 1.96m ² 以上→4200mg/日	内服 1日2回	Day1（夕）～Day15（朝） （2週間投薬1週間休薬）	
IRIS療法	イリノテカン	CPT-11	125mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1.15	28日
	TS-1	S-1	1.25m ² 未満→80mg/日 1.25m ² 以上1.5m ² 未満→100mg/日 1.5m ² 以上→120mg/日	内服 1日2回	Day1～14 （2週間投薬2週間休薬）	
SOX療法	エルブラット	L-OHP	130mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	21日
	TS-1	S-1	1.25m ² 未満→80mg/日 1.25m ² 以上1.5m ² 未満→100mg/日 1.5m ² 以上→120mg/日	内服 1日2回	Day1～14 （2週間投薬1週間休薬）	
SOX+BV療法	エルブラット	L-OHP	130mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	21日
	TS-1	S-1	1.25m ² 未満→80mg/日 1.25m ² 以上1.5m ² 未満→100mg/日 1.5m ² 以上→120mg/日	内服 1日2回	Day1～14 （2週間投薬1週間休薬）	
	アバスチン	BV	7.5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	
S-1+BV療法	TS-1	S-1	1.25m ² 未満→80mg/日 1.25m ² 以上1.5m ² 未満→100mg/日 1.5m ² 以上→120mg/日	内服 1日2回	Day1～28 （4週間投薬2週間休薬）	42日
	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1.15.29	
SIRB療法	TS-1	S-1	1.25m ² 未満→80mg/日 1.25m ² 以上1.5m ² 未満→100mg/日 1.5m ² 以上→120mg/日	内服 1日2回	Day1～14 （2週間投薬1週間休薬）	21日
	イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴静注 1時間30分	Day1	
	アバスチン	BV	7.5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	
TAS102+BV療法	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1.15	28日
	ロンサーフ	TAS-1	1.07m ² 未満→70mg/日 1.07m ² 以上1.23m ² 未満→80mg/日 1.23m ² 以上1.38m ² 未満→90mg/日 1.38m ² 以上1.53m ² 未満→100mg/日 1.53m ² 以上1.69m ² 未満→110mg/日 1.69m ² 以上1.84m ² 未満→120mg/日 1.84m ² 以上1.99m ² 未満→130mg/日 1.99m ² 以上2.15m ² 未満→140mg/日 2.15以上→150mg/日	内服 1日2回	Day1～5 Day8～12	
FOLFOXIRI + BV療法	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	14日
	イリノテカン	CPT-11	165mg/m ²	点滴静注 1時間	Day1	
	エルブラット	L-OHP	85mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	5-FU	5-FU	3200mg/m ²	持続静注 48時間	Day1-2	
I-LV+FU+BV療法 （FOLFOXIRI + BV療法 の維持療法）	アバスチン	BV	5mg/kg	点滴静注 初回1時間30分、2回目1時間、3回目以降30分	Day1	14日
	レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴静注 2時間	Day1	
	5-FU	5-FU	3200mg/m ²	持続静注 48時間	Day1-2	